
Contacto

Teléfono +34 966981816
Fax +34 966981539
Correo Electrónico mancomunidadvv@telefonica.net

Dirección Postal

Nueva, 23
(03600) Elda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2023 Obras Sustitución Membranas EDAR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Intermunicipal del Valle del Vinalopó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadvinalopo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mJax01kRNcAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Objeto del contrato: El objeto del contrato, consistente en la ejecución de las Obras
correspondientes al proyecto de sustitución de membranas de los difusores de los reactores biológicos
de la EDAR VALLE DEL VINALOPÓ (ELDA).

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. TRAMITACIÓN ORDINARIA.Descripción 
Valor estimado del contrato 121.513,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.031,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.513,29 EUR.

Clasificación CPV
45259100 - Reparación y mantenimiento de planta depuradora de aguas residuales.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras propuestas se realizarán en la estación depuradora de aguas residuales del Valle del Vinalopó, en el Reactor
Biológico de la EDAR.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

PARTIDA DE LA JAUD, S/N
(03600) ELDA España

Decreto de la Presidencia nº 2023-0210, de fecha 30/11/2023 por el que se procede a la adjudicación a PAVAGUA
AMBIENTAL, S.L.U.

http://www.mancomunidadvinalopo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mJax01kRNcAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVAGUA Ambiental, S.L.U.
NIF B98569148
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Tres Forques, 149
(46014) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 961920809
Correo Electrónico estudios@pavagua.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.085 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa. Decreto de la Presidencia nº 2023-0210, de 30 de noviembre de 2023
Fecha del Acuerdo 30/11/2023
Plazo de Formalización Del 11/12/2023 al 18/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad Intermunicipal del Valle del Vinalopó

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb4596f2-bfa7-456d-aebe-66eaa7517b05


Dirección Postal

Nueva 23
(03600) Elda España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMINCA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ymnodviz6hqHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000012200419 |  2023-000964998 | Mon, 11 Dec 2023 11:10:12:346 CET 170228939636590276UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ymnodviz6hqHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

